PAGE

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТОГО СОЗЫВА

СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

     РЕШЕНИЕ
от 24.06.2016 № ​​​46/41
п. Пелым

О назначении  очередных выборов депутатов

Думы городского округа Пелым  шестого

созыва
В связи с истечением срока полномочий депутатов Думы городского округа Пелым, руководствуясь статьями 8,9, пунктами 1 и 3 статьи 10, пунктом 3 статьи 811 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1 и 2 статьи 11, пунктами 1 и 5 статьи 12 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

1.     Назначить на воскресенье 18 сентября 2016 года выборы депутатов Думы городского округа Пелым шестого созыва.
2. Провести указанные выборы по схеме пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Пелым, утвержденной Решением Думы городского округа Пелым от 19.11.2015 № 63/34  сроком на 10 лет.
3. Направить настоящее Решение и схему пятимандатных избирательных округов для опубликования в газету «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить настоящее Решение в Избирательную комиссию Свердловской области, Пелымскую поселковую территориальную избирательную комиссию.
5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью (О.В. Семенова).

Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев

Заместитель председателя Думы
городского округа Пелым                                                                   М.А. Щинов
Приложение 1

к Решению Думы городского

округа Пелым от 19.11.2015 № 63/34
Схема пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Пелым
Численность избирателей на 01.07.2015

3100

Средняя норма представительства на 1 мандат

207

Нижняя граница числа избирателей в округе         -10%
1015

Верхняя граница числа избирателей в округе        +10%
1055

Избирательный округ № 1

Центр округа – п. Пелым

Число избирателей в округе - 1024

поселок Пелым: ул. Береговая (полностью); ул. Преображенская (полностью); ул. Газовиков (полностью); ул. Клубная (д. № 1,3,4,5); ул. Лесная (полностью); ул. Набережная (полностью); ул. Н. Набережная (полностью); ул. Новая (полностью); ул. Пушкина (полностью); ул. Строителей (д. № 1, 1«а», 2, 3, 3«а»,  5«а», 7, 9); ул. Фестивальная (полностью);

поселок Кершаль.
Избирательный округ № 2

Центр округа - п. Пелым

Число избирателей в округе - 1023

поселок Пелым: пер. Больничный (полностью); ул. Железнодорожная (полностью); ул. К. Маркса (полностью);  ул. Клубная (д. № 7, 9); ул. Строителей (д. № 4, 5, 11, 13, 17«а», 19 ,21); ул. Студенческая (полностью); ул. Чапаева (полностью); пер. Чапаева (полностью); ул. Школьная (полностью); ул. Щорса (полностью); пер. Щорса (полностью);

поселок Вершина.
Избирательный округ № 3

Центр округа – п. Атымья

Число избирателей в округе - 1053

поселок Пелым: ул. Восточная (полностью); ул. Вокзальная (полностью), ул. Зеленая (полностью); ул. Мира (полностью);  ул. Молодежная (полностью); ул. П.Морозова (полностью); ул. Строителей (д. № 24, 26, 28);

поселок Атымья;

поселок Нерпья.
Приложение 2
к решению   Думы городского
округа Пелым  от 19.11.2015 № 63/34

Графическое изображение

Схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Пелым

[image: image2.png]NMenbim

N36uparenbHbIi
okpyr N° 2

[image: image3.png]UN36upaTenbHblii
okpyr N°2

п. Пелым